

Raport podsumowujący przebieg konsultacji społecznych
projektu Strategii Rozwoju Gminy Szprotawa na lata 2024 – 2030

1. Przedmiot i cel konsultacji

Celem konsultacji było zebranie uwag i propozycji uzupełnień do projektu Strategii Rozwoju Gminy Szprotawa na lata 2024-2030. Konsultacje dokumentu przeprowadzono na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 z późn. zm.) oraz zgodnie z uchwałą nr LVIII/448/2023 Rady Miejskiej w Szprotawa w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Szprotawa na lata 2024-2030

2. Miejsce i czas oraz formy konsultacji

Konsultacje trwały 26 lutego do 2 kwietnia 2024 r. – w tym czasie osoby zainteresowane tematyką objętą zakresem konsultacji mogły składać uwagi w postaci pisemnej – papierowej, elektronicznej, ustnie do protokołu oraz w trakcie spotkania konsultacyjnego.

Uwagi i opinie do projektu Strategii można było składać:

- a. Pisemnie – za pomocą formularza opublikowanego na stronie internetowej gminy wraz z projektem strategii od 26 lutego 2024 r. do dnia 2 kwietnia 2024 r. w następujący sposób:
 - Drogą korespondencji tradycyjnej (pocztą) na adres Urzędu Miejskiego w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa (decyduje data wpływu do Urzędu)
 - W Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Szprotawie
 - Podczas spotkania konsultacyjnego z interesariuszami lokalnymi, które odbyło się w dniu 12 marca 2024 roku o godz. 12.00, w budynku CAS, III piętro sala konferencyjna
- b. Elektronicznie (w tytule wpisać "KONSULTACJE SPOŁECZNE STRATEGII"):
 - Za pomocą poczty mailowej, na adres: strategia@szprotawa-um.pl
 - Za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Miejskiego w Szprotawie, na adres skrytki ePUAP: UOBBC/5i471/skrytkaESP

3. Przebieg konsultacji i zgłoszone uwagi

Działania konsultacyjne zostały zrealizowane w formach, miejscach i terminach wskazanych w punkcie 2 raportu, w toku konsultacji społecznych zgłoszono cztery identyczne uwagi do projektu Strategii Rozwoju Gminy Szprotawa na lata 2024-2030, które wpłynęły w formie pisemnej.

Data	Dane osoby zgłaszającej	Zapis w projekcie, który wymaga zmiany	Proponowana zmiana brzmienia przepisu lub treść nowo dodanego przepisu w projekcie	Uzasadnienie wprowadzonej zmiany
24.03.2024	Krzysztof Skiba	Dotyczy wzmianki w Strategii Rozwoju	Całkowite usunięcie zapisu dotyczącego	Szprotawa posiadała

		Gminy Szprotawa na lata 2024-20230 Podpunkt ze strony 117. <i>„Na południowy wschód od wsi Witków, w kierunku wsi Pasterzowice, zaznaczają się korzystne tereny pod rozwój przemysłu nieuciążliwego oraz pojawia się ewentualna rezerwa pod komunalne wysypisko odpadów”.</i>	budowy składowiska opadów komunalnych na terenie Gminy Szprotawa w czasie obecnym i w czasie przyszłym	składowisko odpadów które narobiło dość problemów mieszkańcom oraz środowisku. Wniosuję o całkowite wymazanie wzmianki dotyczącej budowy składowiska odpadów komunalnych.
24.03.2024	Beata Skiba	Dotyczy wzmianki w Strategii Rozwoju Gminy Szprotawa na lata 2024-20230 Podpunkt ze strony 117 <i>„Na południowy wschód od wsi Witków, w kierunku wsi Pasterzowice, zaznaczają się korzystne tereny pod rozwój przemysłu nieuciążliwego oraz pojawia się ewentualna rezerwa pod komunalne wysypisko odpadów”.</i>	Całkowite usunięcie zapisu dotyczącego budowy składowiska opadów komunalnych na terenie Gminy Szprotawa w czasie obecnym i w czasie przyszłym	Szprotawa posiadała składowisko odpadów, które narobiło dość problemów mieszkańcom oraz środowisku. Wniosuję o całkowite wymazanie wzmianki dotyczącej budowy składowiska odpadów komunalnych.
25.03.2024	Renata Sajewska	Dotyczy wzmianki w Strategii Rozwoju Gminy Szprotawa na lata 2024-20230 Podpunkt ze strony 117 <i>„Na południowy wschód od wsi Witków, w kierunku</i>	Całkowite usunięcie zapisu dotyczącego budowy składowiska opadów komunalnych na terenie Gminy Szprotawa w czasie obecnym i w czasie przyszłym	Szprotawa posiadała składowisko odpadów, które narobiło dość problemów mieszkańcom oraz środowisku.

		<i>wsi Pasterzowice, zaznaczają się korzystne tereny pod rozwój przemysłu nieuciążliwego oraz pojawia się ewentualna rezerwa pod komunalne wysypisko odpadów”.</i>		Wnoszę o całkowite wymazanie wzmianki dotyczącej budowy składowiska odpadów komunalnych.
-	Przedstawiciele mieszkańców	Dotyczy wzmianki w Strategii Rozwoju Gminy Szprotawa na lata 2024-20230 Podpunkt ze strony 117 „Na południowy wschód od wsi Witków, w kierunku wsi Pasterzowice, zaznaczają się korzystne tereny pod rozwój przemysłu nieuciążliwego oraz pojawia się ewentualna rezerwa pod komunalne wysypisko odpadów”.	Całkowite usunięcie zapisu dotyczącego budowy składowiska odpadów komunalnych na terenie Gminy Szprotawa w czasie obecnym i w czasie przyszłym	Szprotawa posiadała składowisko odpadów które narobiło dość problemów mieszkańcom oraz środowisku. Wnoszę o całkowite wymazanie wzmianki dotyczącej budowy składowiska odpadów komunalnych czemu mówimy jako mieszkańcy zdecydowanie NIE.

Uwagi:

Formularz konsultacyjny przekazany przez „Przedstawiciele mieszkańców” zawiera braki formalne – nie spełnia tym samym warunków udziału w konsultacjach. Formularz powinien być wypełniony indywidualnie przez każdą z podpisanych pod formularzem osób, wraz z datą.

Podsumowując: biorąc pod uwagę uwagi zgłoszone przez mieszkańców, Gmina decyduje się na usunięcie zapisu wskazującego ewentualną rezerwę pod wysypisko odpadów komunalnych.